河北省商务厅
关于征集优质“河北净菜”产品的函

各市（含定州市、辛集市）人民政府，雄安新区管委会：
按照“京津冀党政主要领导座谈会”期间展示“河北净菜”工作要求，现向各市征集当地优质特色“河北净菜”产品。现就有关事项函告如下：
一、推荐品类
新鲜蔬菜、新鲜水果2个品类。
二、推荐条件
1.各市人民政府指导商务、农业农村、市场监管等部门，在“河北净菜”品牌授权企业、环京津蔬菜生产基地、省内特色县域、列入国家地理标志或中国驰名商标的农产品范围内，优选本地具有产品特色、品牌故事的“河北净菜”代表性单品。
2.各市推荐“河北净菜”单品不少于5个，其中，5月当季蔬菜、水果不少于2个。
3.市级对企业提交资料的真实性及有效性予以确认。
三、报送资料
1.单品简介（概述产品特点、功效、年产量、日供应量、生产周期、品牌故事、市场销售渠道，是否地理标识、是否在脱贫地区等300字以内的单品简介）。
2.有效期内企业营业执照及其他需要获得的合法证照（如食品生产许可证等）复印件加盖企业公章。
3.不少于3张的产品照片（1M以上，画面完整，清晰度高）。
4.产品质量检测报告及符合国家相关标准的证明材料。
5.产品质量保证承诺书，确保产品质量可追溯。
6.产品获得的资质荣誉证明材料。包括但不限于重大活动保供产品、国家著名（驰名）商标产品、国家地理标志产品品牌认证，以及特色、有机、绿色农产品资质。
7.质量体系或标准化体系认证资料。
四、有关要求
请各市将加盖公章的推荐函、推荐表及相关佐证资料（电子版）于4月11日12:00前统一报送至省商务厅（后勤中心）。邮箱：hebjingcai@163.com
联系人：王  宁 15832108996
于洪涛 13303316009

附件：1.特色优质“河北净菜”单品推荐表
2.“河北净菜”单品评审参考

河北省商务厅
2025年4月3日

附件1
	______市特色优质“河北净菜”单品推荐表

	序号
	地市
	企业名称
	产品名称
	生产周期（*月-*月）
	年产量（吨）
	日供应量（吨）
	是否
地理标识
	是否
名优特
	是否在脱贫地区
	在京、津
销售渠道
	特点/功效/品牌故事
	企业联系人及联系方式

	例
	石家庄
	XXXX
	番茄
	*月-*月
	**吨
	*吨
	否
	否
	是
	北京**餐饮
天津**商超

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件2
“河北净菜”单品评审参考
	评审项目
	评审标准

	证照手续齐全且在有效期期
	此项为否决项。

	质量体系
	产品具有较完善的质量体系、标准化体系较为健全。

	销售能力
	产品在京、津是否有销售渠道、年交易量。
可面向全国C端的在季爆款特色产品。

	检验体系
	检验检疫体系健全。

	信息化管理
	自有或整合社会资源较完善的信息化管理系统。（非必有项）

	附加项
	重大活动保供企业，国家著名（驰名）商标、国家地理标志产品品牌认证。

	具有绿色、有机食品证书的特色农产品。

	脱贫地区企业。